Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От       30.12.2009 г.       №       543

        пос. Омсукчан

Об  утверждении   административного

регламента по исполнению  муниципа-

льной функции  по размещению заказов

на поставки товаров,  выполнение работ,

оказание услуг для муниципальных нужд

без проведения торгов (запрос котировок)
В целях проведения плана мероприятий по проведению административной реформы, утвержденного постановлением администрации Омсукчанского района от 01.04.2009г. № 101 «Об утверждении плана проведения  административной реформы в 2009г.», во исполнение постановления администрации Омсукчанского района от 02.04.2009г. № 103 «Об утверждении перечня административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг, подлежащих разработке в 2009 году»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по исполнению муниципальной функции по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для муниципальных нужд без проведения торгов (запрос котировок) согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и реформированию муниципального хозяйства Елаеву М.П.

И.о. главы администрации

     В.Н. Косенко

Приложение

к постановлению

администрации района

от 30.12.2009г. № 543
Административный регламент

по исполнению муниципальных функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для муниципальных нужд без проведения торгов (запрос котировок)

1. Общие положения

1.1 Административный регламент  исполнения муниципальных функций  по  размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для муниципальных нужд без проведения  торгов (запрос котировок) (далее - Административный регламент) определяет сроки и последовательность действий (административные процедуры) в ходе проведения запроса котировок.
1.2. Нормативные правовые акты, регулирующие  исполнение муниципальной функции:

- Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993года;

- Гражданским кодексом Российской Федерации;
- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
-  Федеральный закон от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

-  Федеральный закон  от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 2003 г., № 202);

- Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2006 года № 631 «Об утверждении положения о взаимодействии государственных и муниципальных заказчиков, органов, уполномоченных на осуществление функций по размещению заказов для государственных и муниципальных заказчиков, при проведении совместных торгов»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2006 года № 642 «О перечне товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у субъектов малого предпринимательства»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2006 года № 807 «О ведении реестров государственных или муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов, и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования официальным сайтом в сети Интернет, на котором размещаются указанные реестры»;
- Распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2008 года № 236-р «Об утверждении перечня товаров (работ, услуг), размещение заказов на поставки (выполнение, оказание) которых осуществляется путем проведения аукциона» («Собрание законодательства Российской Федерации», 03.03.2008, № 9, ст. 884);

- Постановление администрации Омсукчанского района от 06.04.2007 № 110  «О предоставлении сведений о муниципальном контракте»;
- Постановление администрации Омсукчанского района от 06.04.2007 № 111  «Об обеспечении подачи заявок в уполномоченный орган на размещении муниципальных заказов» предоставлении сведений о муниципальном контракте»;
- Распоряжение администрации Омсукчанского района от 24.03.2006г. № 103-р «О реализации отдельных положений Федерального закона Российской Федерации»;
- иными правовыми актами Российской Федерации и Омсукчанского района, регламентирующими правоотношения в сфере размещения заказа для муниципальных нужд.

1.3.Наименование органа, исполняющего муниципальную функцию.

Исполнение муниципальной функции администрации Омсукчанского района реализуется без проведения торгов (запрос котировок) и осуществляется через структурное подразделение - отдел экономики и реформирования муниципального хозяйства – Уполномоченный орган.

Информационное обеспечение по исполнению муниципальной функции осуществляется непосредственно администрацией Омсукчанского района.

Сведения о месте нахождения и графике работы Уполномоченного органа, номера телефонов для справок, адреса  электронной почты, размещаются в газете «Омсукчанские вести» и на официальном сайте администрации Магаданской области  www.gz-magadan.ru
Уполномоченный орган находится по адресу:

686410, Магаданская обл., п. Омсукчан, ул. Ленина,19

Телефон/факс 8-(41346)92-4-08.

Адрес электронной почты: ekonomika-adm@rambler.ru
График работы Уполномоченный орган:

понедельник - четверг с 9.00 до 18.00,  перерыв на обед с 12.45 до 14.00,

пятница с 9.00 до 14.00;

выходные дни - суббота, воскресенье.

1.4. Результатом исполнения муниципальной функции является муниципальный контракт на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд заключенный с поставщиком (исполнителем).
2. Основные термины и понятия
Муниципальный заказчик (далее Заказчик) - отделы и подразделения администрации Омсукчанского района получателя бюджетных средств;

Муниципальные нужды - потребности муниципального образования в поставке товаров, выполнения работ, оказания услуг, обеспечиваемые за счет местного бюджета и внебюджетных источников финансирования, в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, необходимых для полномочий переданных органам местного самоуправления  федеральным законами Магаданской области.

Уполномоченный орган на размещение муниципальных заказов - структурное подразделение администрации Омсукчанского района, осуществляющий функции по размещению заказов для муниципальных нужд Омсукчанского района путем проведения торгов в  форме открытых аукционов,  разработку конкурсной документации, документации об аукционе  проведении запроса котировок.

Размещение заказов для муниципальных нужд - действия заказчиков, организатора размещения заказов в целях заключения муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд.

Муниципальный  контракт - договор, заключенный муниципальным заказчиком от имени Администрации Омсукчанского района, бюджетного учреждения в целях обеспечения муниципальных Омсукчанского района (далее – муниципальный  контракт);

Котировочная заявка - письменное подтверждение согласия участника размещения заказа участвовать в запросе котировок на условиях, указанных в извещении о проведении запроса котировок, поданное в срок и по форме, указанный в извещении  о проведении запроса котировок.

Единая  комиссия по размещению заказов (далее единая комиссия) - постоянно действующий орган, осуществляющий проведение торгов, аукционов и иных способов размещения муниципального заказа комиссия, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

Извещение о запросе котировок - утвержденное уполномоченным органом, содержащая сведения о порядке проведения конкурса (аукциона), предусмотренные законодательством Российской Федерации;

Участник размещения заказа - любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующие на заключение муниципального контракта.

3. Порядок информирования об исполнении

Муниципальной функции

3.1. Информацию о порядке исполнения муниципальной функции уполномоченным органом можно получить:

а) непосредственно в уполномоченном органе;

б) с использованием средств телефонной связи, электронной почты;

в) в сети Интернет на официальном сайте Магаданской области для размещения информации о размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд области -www.gz-maqadan.ru ;

При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалисты уполномоченного органа подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок. При этом ведение каких-либо переговоров уполномоченного органа, единой комиссии с участником размещения заказа при проведении конкурса (аукциона) не допускается.

При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другое должностное лицо или же обратившемуся должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

3.2. На официальном сайте Магаданской области www.gz-magadan.ru в разделе «Государственные и муниципальные заказы» размещается следующая информация:

- информация о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Омсукчанского района: извещение проведении запроса котировок; протоколы рассмотрения и оценки котировочных заявок;

- ведения о жалобах, поступивших на действия уполномоченного органа, единой комиссии при проведении запроса котировок, а также сведения о результатах рассмотрения жалоб.
4. Административные процедуры по проведению запроса котировок

4.1. Основанием для начала административной процедуры является поступление в уполномоченный орган заявки муниципального заказчика на размещение заказа путем запроса котировок.

Специалист по работе  с документами  регистрирует в установленном порядке заявку на размещение заказа, представленную  заказчиком на бумажном носителе и передает руководителю уполномоченного органа  на рассмотрение.

Максимальный срок выполнения действия - 15 минут

4.2. Специалист отдела размещения муниципального заказа рассматривает заявку и проверяет ее на соответствие данным, содержащимся в заявке, на соответствие требованиям, предусмотренным действующим законодательством о размещении заказов, подготавливает: извещение  о проведении запроса котировок передает его руководителю уполномоченного органа на рассмотрение.
4.3. Руководитель уполномоченного органа в случае, если форма, содержание и срок подачи заявки соответствуют установленным требованиям,   подписывает извещение о проведении запроса котировок

Максимальный срок выполнения действия - 5 рабочих дней со дня поступления заявки муниципального заказчика.

4.4.Специалист отдела экономики, на которого возложены функции секретаря конкурсной комиссии размещает на официальном сайте извещение о запросе котировок.

Срок исполнения - не менее чем за семь рабочих дней до дня истечения срока представления котировочных заявок, а при размещении заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг на сумму, не превышающую двухсот пятидесяти тысяч рублей, - не менее чем за четыре рабочих дня до дня истечения указанного срока

4.5.Специалист отдела  экономики, на которого возложены функции секретаря единой комиссии принимает  и регистрирует в журнале регистрации заявок, поданных на участие в запросе котировок, поступившие в срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, при этом фиксирует дату, время и реестровый номер заявки;

Максимальный срок выполнения действий – немедленно  с момента получения заявки.

Котировочные заявки поданные после дня окончания срока подачи котировочных заявок указанного в извещении о проведении запроса котировок, не рассматриваются и в день поступления возвращаются участникам размещения заказа, подавшим такие заявки.

Максимальный срок выполнения действий – в течение дня с момента получения заявки.

4.6. Единая комиссия рассматривает и оценивает котировочные заявки на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

Срок исполнения – в течение одного рабочего дня, следующего за днем окончания срока подачи котировочных заявок.

4.7. Специалист отдела  экономики, на которого возложены функции секретаря единой комиссии оформляет протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок в двух экземплярах.

Протокол рассмотрения заявок на участие в запросе котировок должен содержать  сведения о заказчике, о существенных условиях контракта, о всех участниках размещения заказа, подавших котировочные заявки, об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров, работ, услуг, сведения о победителе в проведении запроса котировок, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий.

Все присутствующие на заседании члены единой комиссии, руководитель уполномоченного органа подписывают данный протокол.

Срок выполнения действия - день окончания рассмотрения заявок на участие в запросе котировок.

4.8. Специалист отдела  экономики, на которого возложены функции секретаря единой комиссии размещает на сайте.

Срок исполнения – день подписания  протокола.

4.9. Заказчик, передают победителю в проведении запроса котировок один экземпляр протокола и проект контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.

Срок исполнения - в течение двух рабочих дней со дня подписания указанного протокола

5. Порядок обжалований действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе выполнения регламента

5.1. Участник размещения запроса котировок  может обратиться с жалобой на решение или действие (бездействие), отдела экономики (уполномоченного органа), единой комиссии на основании настоящего административного регламента (далее - жалоба), в письменной форме, в том числе в форме электронного документа либо посредством факсимильной связи на имя  главы администрации Омсукчанского района в любое время  размещения заказа, но не позднее чем через 7 дней со дня размещения на официальном сайте в Интернете администрации Магаданской области, протокола рассмотрения котировочных заявок. По истечении указанного срока обжалование действий осуществляется только в судебном порядке.

______________________

ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100